
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЯ

от 31 марта  2015 года № 99

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  «Марковский 
сельсовет» Глушковского района Курской области

В связи с принятием Федеральных законов:

от 22.12.2014г. № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам противодействия коррупции»;

от 22.12.2014г. № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре 
недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

от 29.12.2014г. № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

от 23.06.2014г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»;

от 31.12.2014г. № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов Марковского сельсовета 
Глушковского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района 
следующие изменения и дополнения:

1. Статью 3 «Вопросы местного значения Марковского сельсовета» дополнить частью 2 следующего 
содержания:

«2. Органы местного самоуправления Марковского сельсовета, входящего в состав Глушковского района, 
вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Глушковского района о передаче им 



осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджета Марковского сельсовета в бюджет Глушковского района в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, 
устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок 
определения ежегодного объема указанных в настоящей части межбюджетных трансфертов, необходимых 
для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за 
неисполнение соглашений. Порядок заключения соглашений определяется нормативными правовыми 
актами Собрания депутатов Марковского сельсовета Глушковского района.

Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы 
местного самоуправления Марковского сельсовета имеют право дополнительно использовать собственные 
материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Марковского сельсовета Глушковского района.».

2. Пункт 8.1  части 1  статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления Марковского сельсовета по 
решению вопросов местного значения» после слова «района,» дополнить словами «программ 
комплексного развития транспортной инфраструктуры Марковского сельсовета Глушковского района, 
программ комплексного развития социальной инфраструктуры Марковского сельсовета Глушковского 
района,».

3. Пункт 3 части 3 статьи 15 «Публичные слушания» после слов «проекты планировки территорий и 
проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

4В части 6 статьи 24 «Статус депутатов Собрания депутатов Марковского сельсовета Глушковского 
района»:

 а) пункт 1 признать утратившим силу;

 б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также 
участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в 
установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, 
установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

1. В части 10  статьи 31 «Глава Марковского сельсовета Глушковского района»

 а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также 
участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в 
установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, 
установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

consultantplus://offline/ref=14065195D00634FD8160A43F6D0CF7C661DC3F714CFD2981505A57D09DQEY4H


2. Поручить Главе Марковского сельсовета Глушковского района решение Собрания депутатов 
Марковского сельсовета Глушковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района Курской области» 
зарегистрировать в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в 
порядке, предусмотренном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее Решение Собрания депутатов Марковского сельсовета Глушковского района 
Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Марковский сельсовет» Глушковского района Курской области на восьми информационных стендах, 
расположенных:

1-й – информационный стенд в с.Марково;

2-й – информационный стенд в с.Самарка;

3-й – информационный стенд в д.Кабановка;

4-й – информационный стенд в с.Дроновка;

5-й – информационный стенд в с.Неониловка;

6-й – информационный стенд в с.Ходейково;

7-й – информационный стенд в д.Урусы;

8-й – информационный стенд в д.Колодежи.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования (после его государственной 
регистрации).

Глава Марковского сельсовета

Глушковского района  С.А.Давиденко


